

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS Nº 005/2022

Pelo presente instrumento, de um lado, **IMED – INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 19.324.171/0001-02, com sede na Rua Itapeva, nº 202, Conj. 34, Bela Vista, São Paulo-SP, CEP.: 01.332-000, e filial em Formosa-GO, na Avenida Maestro João Luis do Espírito Santo, nº 480-A, salas 203 e 204, Jardim Califórnia, CEP.: 73.807-745 (CNPJ/MF nº 19.324.171/0006-09), neste ato representado na forma do seu Estatuto Social, doravante denominado “**CONTRATANTE**” ou “**IMED**”; e, de outro lado, **SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.172.993/0001-00, com sede Rua 240, nº 590, Quadra 174, Lote 08, Setor Bueno, CEP 74210-109, Goiânia/GO, neste ato representada por sua sócia administradora, SRA. ADRIANE PEREIRA LISITA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3809958 DGPC-GO e inscrita no CPF/MF sob o nº 911.654.311-49.

Considerando:

A – a notória situação de excepcional anormalidade instalada em face da pandemia trazida com o advento da COVID-19, a qual tem exigido, em âmbito mundial, esforços imediatos e veementes para fins de minimizar os danos que se instalarão sobre a população, em especial a população usuária do SUS;

B – a publicação do Decreto nº 9.633, de 13.03.20, do Governador do Estado de Goiás, que decretou estado de emergência na Saúde Pública de Goiás, em razão da disseminação do novo Coronavírus, bem como o Decreto Estadual nº 9.637, de 17.03.20, que o complementou e o alterou, e a publicação da Lei Estadual nº 20.972, de 23 de março de 2021, que dispõe sobre medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do novo coronavírus no âmbito do Estado de Goiás, inclusive no que diz respeito à dispensa de licitações para a aquisição ou contratação de bens, serviços, obras e insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública;

C – a contratação, em caráter emergencial, do IMED, pelo Estado de Goiás, através de sua Secretaria de Estado de Saúde, como organização social responsável pelo gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde do Hospital de Campanha, implantado nas dependências do Hospital Estadual de Formosa - Dr. César Saad Fayad (Contrato de Gestão Emergencial nº 049/2021 - SES/GO), com a finalidade, sobretudo, de atender a demanda dos pacientes portadores da COVID-19;

D – que, apesar de o prazo de vigência do Contrato de Gestão Emergencial nº 049/2021 - SES/GO ter chegado ao seu término, o IMED já havia recebido da SES/GO ofício acompanhado de documento (Termo de Referência) informando que será firmado, por um prazo de 180 (cento e oitenta) dias – qual seja: de 03/01/2022 a 02/07/2022, novo contrato de gestão emergencial para a Unidade de Saúde, bem como questionando se o IMED tinha interesse em firmar nova parceria – ou seja, não haverá solução de continuidade na prestação dos serviços de gerenciamento, operacionalização e execução das ações de saúde da Unidade de Saúde pelo IMED;

E – que, após a manifestação positiva do IMED quanto à nova parceria, aguarda-se apenas os trâmites internos da SES/GO para formalização e assinatura do novo contrato de gestão emergencial, não podendo ser paralisados os serviços assistenciais diretos e/ou indiretos prestados à população atendida na Unidade de Saúde;

F – o disposto no inciso VIII do artigo 15 do Regulamento de Compras do IMED, que autoriza a tomada de providências excepcionais em casos de urgência (em especial, como é o caso presente, em face da gritante inexistência de tempo hábil às providências de rotina para a contratação de terceiros); e

G – que, em pesquisa de mercado realizada pelo CONTRATANTE, a CONTRATADA apresentou a melhor a proposta,

Têm entre si justo e acordado, o presente **CONTRATO DE LOCAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS** (“contrato” ou “instrumento”), em conformidade com as seguintes cláusulas e condições, bem como pela legislação vigente, e que mutuamente outorgam, aceitam e se obrigam a cumprir, por si e seus eventuais sucessores.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 - O objeto do presente contrato será a **Locação de Conjuntos de Instrumentais Cirúrgicos**. Os instrumentais cirúrgicos ora locados são de propriedade da **SERVICEMED** e encontram-se listados e especificados no **Anexo I** deste instrumento, que o integra para todos os fins de direito, visando dar suporte às atividades de gestão desenvolvidas pelo IMED junto ao Hospital de Campanha, implantado nas dependências do Hospital Estadual de Formosa - Dr. César Saad Fayad, tendo em conta que o IMED é a organização social responsável pelo gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde da referida Unidade de Saúde, conforme Contrato de Gestão Emergencial firmado com o Estado de Goiás, por intermédio de sua Secretaria de Estado de Saúde (Contrato de Gestão Emergencial nº 049/2021 – SES / GO).

1.2 - A CONTRATADA declara neste ato que é legítima proprietária dos instrumentais cirúrgicos descritos no Anexo I deste instrumento e que estes estão livres e desembaraçados de quaisquer ônus e de acordo com todas as normas vigentes, obrigando-se a realizar todas e quaisquer manutenções que sejam obrigatórias ou venham a se tornar obrigatórias por força de lei, na forma e na periodicidade estipulada na legislação.

2) CLÁUSULA SEGUNDA – DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS PELA SERVICEMED

2.1 - Os Instrumentais ora locados são de propriedade da CONTRATADA e possuem todos os acessórios básicos necessários para uso em cirurgias, conforme solicitação pelo CONTRATANTE.

3) CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE USO DOS INSTRUMENTAIS

3.1 - Fica estabelecido que o CONTRATANTE tem inteira responsabilidade pela correta e segura utilização dos instrumentais que constituem o objeto do presente contrato de locação, os quais deverão ser utilizados para o fim que foram projetados. O CONTRATANTE deve manter os instrumentais nas condições físicas e de operação por todo o período do contrato, os quais, no caso de rescisão contratual, deverão ser disponibilizados para retirada pela CONTRATADA nas

mesmas condições em que foram recebidos no ato do início da locação, ressalvado o desgaste natural dos instrumentais.

4) CLÁUSULA QUARTA – DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

4.1 - Os serviços de manutenção dos instrumentais serão realizados pela CONTRATADA e estão contemplados no preço da locação. Todos os serviços de manutenção serão objeto de relatórios específicos.

4.2 - O CONTRATANTE será responsável pelas avarias decorrentes de comprovada má utilização.

5) CLÁUSULA QUINTA – DO PERÍODO E RESCISÃO CONTRATUAL

5.1 - O contrato terá vigência do dia 13/01/2022 até o dia 02/07/2022, podendo ser prorrogado até o limite da vigência do Contrato de Gestão Emergencial firmado com o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Saúde (Contrato de Gestão Emergencial nº 049/2021 – SES / GO) ou de seus respectivos Termos Aditivos, ou mesmo de novo contrato de gestão emergencial que o suceder, desde que haja interesse mútuo e consensual e seja formalizado mediante Termo Aditivo devidamente assinado pelos representantes legais das partes.

5.2 - Este contrato será imediata e automaticamente rescindido, sem qualquer multa ou indenização (sem ônus ao IMED), em qualquer hipótese de término antecipado do contrato de gestão emergencial anteriormente retro mencionado ou de novo contrato de gestão que o venha suceder.

5.3 - Em qualquer hipótese de encerramento do contrato, deverá a CONTRATADA proceder a retirada dos instrumentais mediante agendamento prévio e dentro do prazo mínimo de 05 (cinco) dias corridos contados da data do encerramento do contrato, sem qualquer cobrança ou custo adicional ao CONTRATANTE.

5.4 - A pretensão rescisória poderá ocorrer a qualquer momento, pelo CONTRATANTE, mediante aviso prévio, por escrito, com antecedência de 30 (trinta) dias, sem direito da CONTRATADA a qualquer tipo de indenização ou multa.

5.4. Os instrumentais deverão ser devolvidos com todos os acessórios e no mesmo estado de uso e conservação em que foram entregues.

6) CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO DOS EQUIPAMENTOS PARA LOCAÇÃO

6.1 – O valor mensal total da locação é de R\$ 57.666,33 (cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e três centavos), **observando-se, para fins de pagamento, a data da efetiva de entrega de cada um dos kits de instrumentais ora locados.**

6.2 O valor acima constante contempla a locação dos kits de instrumentais cirúrgicos relacionados no **Anexo I** deste contrato.

6.3 - Os pagamentos serão realizados até o 5º dia útil dos meses subsequentes ao da assinatura deste instrumento, mediante transferência bancária (cujos dados seguem abaixo relacionados).

6.3.1 - Dados Bancários: BANCO DO BRASIL / AG.: 3659-5 / C.C.: 52276-7.

6.3.2 - O frete dos instrumentais, tanto para envio como para retorno, ficará a cargo da CONTRATANTE, devendo o mesmo ser especificado no Recibo de Locação.

6.4 - Todos os pagamentos estão condicionados à apresentação das certidões negativas de débitos válidas e sem pendências (exceto nos casos das certidões positivas com efeitos de negativas), quais sejam: federal conjunta, estadual, municipal, FGTS e trabalhista, e também, se e quando aplicável, do relatório das atividades desempenhadas no mês de apuração.

7) CLÁUSULA SÉTIMA – DO LOCAL, DO PRAZO E DA FORMA DA ENTREGA E RETIRADA DOS INSTRUMENTAIS

7.1 – Os instrumentais deverão ser entregues e, ao final da locação retirados, no local abaixo indicado:

HOSPITAL ESTADUAL DE FORMOSA - DR. CÉSAR SAAD FAYAD

**Avenida Maestro João Luiz do Espírito Santo, S/n - Parque Laguna II, Formosa - GO, CEP.:
73814-005**

7.2 - O prazo e a forma de entrega dos instrumentais ora locados será combinado de comum acordo entre as partes.

8) CLÁUSULA OITAVA - DAS OBSERVAÇÕES GERAIS E FORO

8.1 - Quaisquer alterações a este contrato somente terão validade e eficácia se forem devidamente formalizadas através de termo aditivo firmado pelos representantes legais das partes.

8.2 - Se qualquer uma das disposições do presente contrato for ou vier a tornar-se nula ou revelar-se omissa, inválida ou ineficaz não afetará ou prejudicará as cláusulas remanescentes, que continuarão com vigência, validade e eficácia plenas. Na ocorrência desta hipótese, as partes farão todos os esforços possíveis para substituir a cláusula tida como nula, omissa, inválida ou ineficaz por outra, sem vícios, a fim de que produza os mesmos efeitos jurídicos, econômicos e financeiros que a cláusula original produziria, ou, caso isso não seja possível, para que produza os efeitos mais próximos possíveis daqueles inicialmente vislumbrados.

8.3 - O não exercício dos direitos previstos neste contrato, bem como a tolerância, de uma parte com a outra, quanto ao descumprimento de qualquer uma das obrigações assumidas neste contrato e em seu anexo, serão considerados atos de mera liberalidade, não resultando em modificação, novação ou renúncia das disposições contratuais ora estabelecidas, podendo as partes exercerem, a qualquer tempo, seus direitos.

8.4 - Em hipótese alguma o silêncio das partes será interpretado como consentimento tácito.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes e 02 (duas) testemunhas o presente contrato para que produza os efeitos jurídicos desejados, reconhecendo a forma de contratação por meios eletrônicos, digitais e informáticos como válida e plenamente eficaz, ainda que seja estabelecida com a assinatura eletrônica ou certificação fora dos padrões ICP-BRASIL, conforme disposto pelo Art. 10 da Medida Provisória nº 2.200/2001 em vigor no Brasil. Sendo certo que na (i) na hipótese de assinatura eletrônica deste contrato, ele produzirá efeitos a partir da abaixo mencionada, independentemente da data em que for assinado pelas Partes; e (ii) na hipótese de assinatura na forma física, o contrato deverá ser entregue em 02 (duas) vias em igual teor e valor.

Formosa-GO, 13 de janeiro de 2022.

IMED – INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO

SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS EIRELI
Adriane Pereira Lisita

Testemunhas:

1) _____

Nome:

R.G.:

C.P.F.:

2) _____

Nome:

R.G.:

C.P.F.:

A N E X O I

Razão Social: SERVICEMED INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS - EIRELI
CNPJ: 25.172.993/0001-00
Insc.Est.: 10.666.419-0
Insc.Mun.:4254597
Endereço: RUA 240 Nº 590 ST. BUENO
Fone: (62) 3642-2882 / WhatsApp: (62) 99142-9767



ORÇAMENTO

INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO - IMED - FORMOSA
CNPJ: 19.324.171/0006-09
IMED FORMOSA - GO
Endereço: AV. BRASILIA Nº1226 ANDAR 1 SALA 02/04/ E 06 - FORMOSINHA - FORMOSA - GO
Goiânia, 30 de dezembro de 2021

(03 KITS) MATERIAL - CIRURGIA DE MÃO	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
Afastador FARABEUFF BABY	7X100MM	1
GANCHO DE GILLES	N. 01	1
GANCHO DE GILLES	N. 02	1
Afastador GILLIES Forte	-	1
Afastador ALM	-	1
Afastador GUTHRIE	N. 02	1
Afastador SENN MULLER	14cm	2
Cureta em Concha BRUNS	N. 01	1
Cureta em Concha BRUNS	N. 02	1
Cabo de Bisturi	N. 03	1
Cortador de Fio (ALICATE CORTE FRONTAL)	15CM	1
Formão	N. 08 (Cinzel)	1
Formão	N. 10 (Cinzel)	1
Formão	N. 15 (Cinzel)	1
Goiva LUER AVEOLÓTOMO CURVA	16CM	1
Martelo HAJEK	250 gramas	1
Pinça anatômica adson c/ dente 12 cm	12CM	1
Pinça anatômica adson s/ dente 12 cm	12CM	1
Pinça backaus 13 cm	13CM	5
Pinça HARTMANN Reta	9cm	1
Pinça KOCHER Reta	14cm	1
Pinça MIXTER Baby	14cm	1
Pinça Mosquito Curva	12,cm	1
Pinça Mosquito Reta	12,cm	1
Pinça FOERSTER Reta	18cm	1
Porta Agulha com WÍDIA	14cm	1
Tentacânula	15CM	1
Tesoura ÍRIS Curva	12CM	1
Tesoura ÍRIS Reta	12CM	1
Tesoura MAYO Curva	15cm	1

Tesoura METZENBAUM Curva	15cm	1
Tesoura METZENBAUM Reta	15cm	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$741,99	
VALOR PARA 3 KIT MENSAL	R\$2.225,98	

(5 KIT) MATERIAL - CIRURGIA FÍSTULA	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
Afastador ALM	-	1
Afastador Farabeuf (PAR)	10X120MM	1
Afastador Weitlaner	14 cm	2
Cabo bisturi	Nº 03	1
Cabo bisturi	Nº04	1
Pinça MIXTER	18cm	1
Pinça backaus 13 cm	13CM	5
Pinça Bulldog curvo atrauma	5,5 cm	1
Pinça Bulldog reto atrauma	5,5 cm	1
Pinça Dissecção Dietrich	16 cm	1
Pinça Dissecção Dietrich	18 cm	1
Pinça Foerster reta	25 cm	1
Pinça Micro Adson sem dente	12 cm	1
Pinça Micro Adson com dente	12 cm	1
Pinça Mosquito curva	12 cm	2
Pinça Mosquito reta	12 cm	2
Porta agulha com wídia	14 cm	1
Porta agulha castroviejo	18 cm	1
Tesoura potts 25°	18 cm	1
Tesoura Boyd	14cm	1
Tesoura íris curva	12CM	1
Tesoura íris reta	12CM	1
Tesoura Metzenbaum reta	15 cm	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$668,37	
VALOR PARA 5 KIT MENSAL	R\$3.341,87	

(2 KITS) MATERIAL - VASECTOMIA	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
Afastador FARABEUFF BABY (PAR)	7X100MM	1
PINÇA CHERON	25CM	1
Cabo bisturi	Nº 3	1
Pinça Anatômica Dente de Rato	12 cm	1
Pinça Dissecção Anatômica	12 cm	1
Pinça Mosquito curva	12 cm	2
Pinça Mosquito reta	12 cm	2
PINÇA APREENSÃO DEFERENTE PONTA ENCAIXE	12 cm	1
PORTA AGULHA DERF	12 cm	1
TESOURA MAYO STILLE RETA	15CM	1
TESOURA MAYO STILLE CURVA	15CM	1

TESOURA IRIS DELICADA (AD)	11CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$165,12	
VALOR PARA 2 KIT MENSAL	R\$330,23	

(10 KITS) MATERIAL - PEQUENAS CIRURGIAS	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
CUBA REDONDA INOX	220ML	1
Tesoura Metzenbaum curva	15 cm	1
Tesoura Metzenbaum reta	15 cm	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	14CM	1
PINÇA PEAN	16CM	1
Pinça Kelly Curva	14 cm	1
Pinça Kelly Reta	14 cm	1
Pinça Anatômica dente de rato	14 cm	1
Pinça Dissecção Anatômica	14 cm	1
PINÇA ALLIS 5X6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO	15CM	1
Pinça anatômica adson c/ dente 12 cm	12CM	1
Pinça anatômica adson s/ dente 12 cm	12CM	1
Cabo bisturi	Nº 03	1
Cabo bisturi	Nº 04	1
Afastador Farabeuf EXTRA (PAR)	15X150MM	1
Afastador FARABEUFF BABY (PAR)	7X100MM	1
Pinça Mosquito Curva	12 cm	1
Pinça Mosquito Reta	12 cm	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$97,15	
VALOR PARA 10 KIT MENSAL	R\$971,48	

(03 KITS) MATERIAL - CIRURGIA DE VARIZES	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
Afastador Farabeuf EXTRA (PAR)	15X150MM	1
Cabo bisturi	Nº 03	1
Cabo bisturi	Nº 04	1
Pinça Allis	18 cm	1
Pinça Backaus	13 cm	3
Pinça Foerster reta	18 cm	1
Pinça Foerster curva	25 cm	1
Pinça Kelly Curva	14 cm	1
Pinça Kelly Reta	14 cm	1
Pinça Kocher curva	16cm	1
Pinça Kocher reta	16cm	1
Pinça Mosquito Curva	12 cm	1
Pinça Mosquito Reta	12 cm	1
Pinça Anatômica dente de rato	20 cm	1
Pinça Anatômica	20 cm	1
Porta Agulha Mayo Hegar com wídia	14 cm	1
Porta Agulha Mayo Hegar com wídia	16 cm	1
Tesoura Metzenbaum curva	15 cm	1

Tesoura Metzenbaum reta	15 cm	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$287,02	
VALOR PARA 3 KIT MENSAL	R\$861,05	

(3 KITS) MATERIAL - CURETAGEM	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	37X27X4CM	1
Cureta RECAMIER Fenestrada	N. 01	1
Cureta RECAMIER Fenestrada	N. 02	1
Cureta RECAMIER Fenestrada	N. 03	1
Cureta RECAMIER Fenestrada	N. 04	1
Cureta RECAMIER Fenestrada	N. 05	1
Cureta RECAMIER Fenestrada	N. 06	1
Cureta em Concha (SCHROEDER)	N. 01	1
Cureta em Concha (SCHROEDER)	N. 02	1
Cureta em Concha (SCHROEDER)	N. 03	1
Cureta em Concha (SCHROEDER)	N. 04	1
Cureta em Concha (SCHROEDER)	N. 05	1
Cureta em Concha (SCHROEDER)	N. 06	1
CUBA REDONDA INOX	220ML	1
Pinça FOERSTER RETA	25cm	1
Pinça MUSEUX Reta	24cm	1
ESTILETE PARA ALGODÃO UTERINO	28CM	1
Pinça POZZI	25cm	1
HISTERÔMETRO DE COLLIN	28CM	1
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	20CM	1
PINÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO	20CM	1
PINÇA BACKHAUS	13CM	6
PINÇA CHERON	25CM	1
ESPÉCULO DE COLLIN VAGINAL	Nº1	1
ESPÉCULO DE COLLIN VAGINAL	Nº2	1
ESPÉCULO DE COLLIN VAGINAL	Nº3	1
Pinça WINTER RETA	28cm	1
Pinça WINTER Curva	28cm	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$508,01	
VALOR PARA 3 KIT MENSAL	R\$1.524,04	

(3 kits) MATERIAL - VELAS DE HEGAR	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
Velas de Hegar	Nº 1	1
Velas de Hegar	Nº 2	1
Velas de Hegar	Nº 3	1
Velas de Hegar	Nº 4	1
Velas de Hegar	Nº 5	1
Velas de Hegar	Nº 6	1
Velas de Hegar	Nº 7	1
Velas de Hegar	Nº 8	1
Velas de Hegar	Nº 9	1
Velas de Hegar	Nº 10	1

VALOR POR KIT MENSAL	R\$128,08
VALOR PARA 3 KIT MENSAL	R\$384,24

(06 KITS) CAIXA DE COLECISTECTOMIA	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	37X27X4CM	1
AFASTADOR FARABEUZ INFANTIL (PAR)	10X120MM	1
AFASTADOR FARABEUZ ADULTO (PAR)	13X125MM	1
VÁLVULA DOYEN 25CM	45X90MM	2
CABO DE BISTURI	N3	1
CABO DE BISTURI	N4	1
ESPATULA REVERDIN BAIONETA	28CM	1
PINÇA FOESTER CURVA	24CM	1
PINÇA FOESTER CURVA	20CM	2
PINÇA FOESTER RETA	20CM	2
PINÇA FOESTER RETA	24CM	1
PINÇA DUVAL COLLIN	20CM	1
PINÇA MIXTER	24CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	20CM	3
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	30CM	3
TESOURA MAYO STILLE RETA	17CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	30CM	2
TESOURA MAYO STILLE RETA	17CM	1
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	12CM	4
PINÇA KELLY RETA	14CM	4
PINÇA KELLY CURVA	14CM	4
PINÇA KELLY CURVA	16CM	4
PINÇA KELLY RETA	16CM	4
Pinça Kocher reta	14 cm	3
Pinça Museux reta	24 cm	1
PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA	24CM	2
PINÇA ROCHESTER PEAN RETA	24CM	2
PINÇA RANDAL	22CM	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	25CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	18CM	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	20CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	20CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	25CM	1
AFASTADOR FARABEUZ EXTRA GRANDE (PAR)	20X180MM	1
VÁLVULA DOYEN	60X120MM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$1.252,17	
VALOR PARA 6 KIT MENSAL	R\$7.513,00	

(05 KITS) CAIXA BÁSICA GERAL	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	42X30X04CM	1
AFASTADOR FARABEUZ BABY (PAR)	10X120MM	1
AFASTADOR FARABEUZ INFANTIL (PAR)	13X125MM	1

VÁLVULA DOYEN 25CM	45X90MM	1
CABO DE BISTURI	N3	1
CABO DE BISTURI	N4	1
ASPIRADOR POOL CURVO	6MM	1
CUBA REDONDA INOX	220ML	1
ESPÁTULA MALEÁVEL	300X30MM	1
ESPÁTULA MALEÁVEL	300X40MM	1
ESPÁTULA MALEÁVEL	300X50MM	1
PINÇA KOCHER CURVA	20CM	1
PINÇA ADSON COM DENTE	12CM	2
PINÇA ADSON COM SERRILHA	12CM	2
PINÇA ALLIS 5X6 DENTES P/ INTESTINO E TECIDO	15CM	2
PINÇA ALLIS	18CM	2
PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO	14CM	2
PINÇA KOCHER CURVA ATRAUMA GASTRO INTESTINAL	25CM	2
PINÇA KOCHER RET ATRAUMA GASTRO INTESTINAL	25CM	2
PINÇA BACKHAUS	13CM	10
PINÇA CHERON	25CM	1
PINÇA CRILE CURVA	14CM	6
PINÇA CRILE RETA	14CM	6
PINÇA CRILE RETA	18CM	1
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	14CM	1
PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	20CM	1
PINÇA DUVAL COLLIN	20CM	1
PINÇA FAURE PARA ARTÉRIA UTERINA	22CM	2
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	12CM	4
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	12CM	4
PINÇA KELLY CURVA	14CM	6
PINÇA KELLY CURVA	18CM	1
PINÇA KELLY RETA	14CM	6
PINÇA KELLY RETA	18CM	1
PINÇA MIXTER	18CM	1
PINÇA MIXTER	24CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	14CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	20CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	30CM	2
TESOURA MAYO STILLE RETA	17CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	20CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	20CM	1
ASPIRADOR DE YANKAUER	27CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$1.557,72	
VALOR PARA 5 KIT MENSAL	R\$7.788,61	

(7 KITS) MATERIAL - HERNIOPLASTIA	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	37X27X4CM	1
CUBA REDONDA INOX	220ML	1
AFASTADOR FARABEUZ ADULTO	13X125MM	1
AFASTADOR ADSON BABY	16CM	1

CABO DE BISTURI	N3	1
CABO DE BISTURI	N4	1
CUBA REDONDA INOX	220ML	1
PINÇA ALLIS	18CM	2
PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	16CM	1
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	16CM	3
PINÇA CHERON	25CM	1
PINÇA BACKHAUS	13CM	5
PINÇA KELLY CURVA	16CM	4
PINÇA KELLY RETA	16CM	4
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	16CM	2
TESOURA MAYO STILLE RETA	15CM	1
TESOURA MAYO STILLE CURVA	15CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	18CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$247,05	
VALOR PARA 7 KIT MENSAL	R\$1.729,36	

(5 KITS) MATERIAL - INSERÇÃO DE DIU	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
ESPÉCULO VAGINAL	Nº3	1
HISTERÔMETRO DE COLLIN	28CM	1
PINÇA HARTMAN	16,5CM	1
PINÇA CHERON	25CM	1
Pinça POZZI	25cm	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$94,61	
VALOR PARA 5 KIT MENSAL	R\$473,06	

(5 KIT) MATERIAL - HISTERECTOMIA ABDOMINAL	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	47X34X05CM	1
CABO DE BISTURI	Nº3	1
CABO DE BISTURI	Nº4	1
CLIPS DE MAYO	14CM	3
CUBA REDONDA	220ML	1
PINÇA ALLIS	15CM	4
PINÇA ALLIS	18CM	4
PINÇA BACKHAUS	13CM	6
PINÇA CHERON	25CM	1
Pinça anatômica adson c/ dente 12 cm	12CM	1
Pinça anatômica adson s/ dente 12 cm	12CM	1
PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	25CM	1
PINÇA FAURE P BIOPSIA UTERINA	22CM	2
PINÇA FOESTER SERRILHA CURVA	25CM	2
PINÇA FOESTER SERRILHA RETA	25CM	2
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	12CM	4
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	12CM	2
PINÇA KELLY CURVA	16CM	4
PINÇA KELLY RETA	16CM	4

PINÇA KELLY CURVA	14CM	2
PINÇA KELLY RETA	14CM	2
PINÇA KOCHER ATRAUMA GASTRO INTESTINAL CURVA	25CM	1
PINÇA KOCHER ATRAUMA GASTRO INTESTINAL RETA	25CM	1
Pinça KOCHER Reta	14cm	3
PINÇA MIXTER	24CM	4
Pinça Museux reta	24 cm	1
Pinça POZZI	25cm	1
PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA	24CM	2
PINÇA ROCHESTER PEAN RETA	24CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	25CM	2
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	18CM	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	20CM	1
TESOURA MAYO STILLE RETA	17CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	20CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	25CM	1
VÁLVULA AUVARD COM PESO	38X80MM	2
SACA FIBROMA DOYEN	17CM	1
AFASTADOR BAUFOR COM VÁLVULA CURVA	45X80MM	1
AFASTADOR FARABEUFF EXTRA (PAR)	15X150MM	1
AFASTADOR FARABEUFF EXTRA GRANDE (PAR)	20X180MM	1
VÁLVULA DOYEN	60X120MM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$1.656,79	
VALOR PARA 5 KIT MENSAL	R\$8.283,97	

(5 KITS) MATERIAL - CIRURGIA VASCULAR	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	30X20X4CM	1
Afastador FARABEUFF INFANTIL (PAR)	10X120MM	1
AFASTADOR FARABEUFF	15X150MM	1
Pinça Allis	20 cm	2
PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	20 cm	1
PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	20 cm	1
PINÇA BACKHAUS	13CM	5
CABO DE BISTURI	Nº3	1
CABO DE BISTURI	Nº4	1
PINÇA COLLIN OVAL RETA	16CM	2
PINÇA CRILLE CURVA	14CM	2
Pinça anatômica adson c/ dente 12 cm DELICADA	12CM	1
Pinça anatômica adson s/ dente 12 cm DELICADA	12CM	1
PINÇA ANATOMICA COM DENTE	16CM	1
PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	14CM	1
PINÇA FOESTER SERRILHA CURVA	25CM	1
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA	12CM	2
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA	12CM	2
PINÇA KELLY CURVA	14CM	1
PINÇA KELLY RETA	14CM	2

PINÇA KELLY RETA DELICADA	14CM	1
Pinça KOCHER Reta	14cm	2
Pinça KOCHER CURVA	14cm	2
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA MICRO	12CM	4
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA MICRO	12CM	4
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	14CM	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	16CM	1
PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WÍDIA	16CM	1
TESOURA METZEMBAUM CURVA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	15CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$509,81	
VALOR PARA 5 KIT MENSAL	R\$2.549,03	

(06 KITS) MATERIAL - CIRURGIA ORTOPEDIA	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	42X30X04CM	1
Afastador FARABEUFF INFANTIL (PAR)	10X120MM	1
AFASTADOR FARABEUFF ADULTO	13X125MM	1
AFASTADOR ADSON BABY	16CM	1
AFASTADOR SEM MULLER AGUDO	17CM	2
ALICATE CORTE E GIRO (CIZALHA RUSKIN LISTON C/ WÍDIA)	23CM	1
CABO DE BISTURI	Nº3	1
CABO DE BISTURI	Nº4	1
CUBA REDONDA	220ML	1
Cureta em Concha BRUNS	N. 03	1
Cureta em Concha BRUNS	N. 04	1
Cureta em Concha BRUNS	N. 05	1
PINÇA ALLIS	18CM	2
PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	16CM	2
PINÇA ANATOMICA COM DENTE	16CM	2
PINÇA FOESTER	18CM	1
PINÇA BACKHAUS	13CM	4
PINÇA BACKHAUS	10CM	1
PINÇA KELLY CURVA	16CM	4
PINÇA KELLY RETA	16CM	4
PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WÍDIA	16CM	2
TESOURA METZEMBAUM CURVA	18CM	1
TESOURA METZEMBAUM RETA	18CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$709,78	
VALOR PARA 6 KIT MENSAL	R\$4.258,70	

(4 KITS) MATERIAL - CIRURGIA MEMBROS SUPERIORES	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	42X30X4CM	1
PINÇA CLAMP DE FIXAÇÃO ÓSSEA (ESPANHOLHA)	16CM	2
PINÇA CLAMP DE FIXAÇÃO ÓSSEA (ESPANHOLHA)	22CM	2
PINÇA FARABEUFF LAMBOTTE	26CM	2
RUGINA LAMBOTTE	15cm	1
PINÇA LOWMANN	20CM	2
PINÇA GOIVA LUER RETA SIMPLES P OSSO	17CM	1

PINÇA GOIVA LUER CURVA SIMPLES P OSSO	17CM	1
CIZALHA RUSKIN LISTON RETA COM DUPLA ARTICULAÇÃO	18CM	1
CIZALHA RUSKIN LISTON CURVA COM DUPLA ARTICULAÇÃO	18CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$1.482,27	
VALOR PARA 4 KIT MENSAL	R\$5.929,08	

(4 KITS) MATERIAL - CIRURGIA MEMBROS INFERIORES	TAMANHO	QTD.
BANDEJA INOX	42X30X4CM	1
PINÇA CLAMP DE FIXAÇÃO ÓSSEA (ESPANHOLHA)	28CM	2
PINÇA FARABEUF LAMBOTTE	26CM	2
RUGINA LAMBOTTE	15cm	1
PINÇA LOWMANN	20CM	2
PINÇA GOIVA LUER RETA DUPLA ARTICULAÇÃO	23CM	1
PINÇA GOIVA LUER CURVA DUPLA ARTICULAÇÃO	23CM	1
CIZALHA RUSKIN LISTON RETA COM DUPLA ARTICULAÇÃO	18CM	1
CIZALHA RUSKIN LISTON CURVA COM DUPLA ARTICULAÇÃO	18CM	1
VALOR POR KIT MENSAL	R\$1.621,11	
VALOR PARA 4 KIT MENSAL	R\$6.484,44	

AVULSOS	TAMANHO	QTD.
CUBA RIM	750ML	20
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$8,30	
VALOR PARA 20 UNIDADES MENSAL	R\$165,90	
VÁLVULA DOYEN	45X90MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$43,43	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$260,57	
VÁLVULA DOYEN	45X60MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$43,43	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$260,57	
VÁLVULA DOYEN	60X90MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$50,79	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$304,76	
VÁLVULA DOYEN	60X120MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$50,79	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$304,76	
ESPATULA FLEXIVEL	300X20MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$9,71	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$58,24	
ESPATULA FLEXIVEL	300X40MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$11,47	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$68,82	

ESPATULA FLEXIVEL	300X50MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$12,30	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$73,78	
VÁLVULA DOYEN SUB-PUBIANA	29CM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$58,17	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$349,05	
ESPATULA FLEXIVEL	300X30MM	6
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$9,71	
VALOR PARA 6 UNIDADES MENSAL	R\$58,24	
ESPATULA REVERDIN RETA	28CM	3
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$17,21	
VALOR PARA 3 UNIDADES MENSAL	R\$51,64	
ESPATULA REVERDIN BAIONETA	28CM	3
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$18,85	
VALOR PARA 3 UNIDADES MENSAL	R\$56,55	
AFASTADOR BAUFOR COM VÁLVULA CURVA	45X80MM	2
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$159,76	
VALOR PARA 2 UNIDADES MENSAL	R\$319,52	
AFASTADOR BAUFOR COM VÁLVULA RETA	70X100MM	2
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$159,76	
VALOR PARA 2 UNIDADES MENSAL	R\$319,52	
AFASTADOR BAUFOR BABY COM VÁLVULA CURVA	20X25	2
VALOR POR UNIDADE MENSAL	R\$183,10	
VALOR PARA 2 UNIDADES MENSAL	R\$366,21	

VALOR REFERENTE AVULSOS (180 DIAS)	R\$18.108,74
VALOR PARA AVULSOS MENSAL	R\$ 3.018,12
VALOR REFERENTE KITS (180 DIAS)	R\$327.888,82
VALOR PARA KITS MENSAL	R\$ 54.648,14
VALOR TOTAL MENSAL PARA KITS E AVULSOS	R\$ 57.666,26

TODOS OS INSTRUMENTAIS SÃO FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, SEGUINDO PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT,CE. E COM REGISTROS NA ANVISA. POSSUEM GARANTIA DE DURABILIDADE, RESISTENTES E AUTOCLAVÁVEIS. TODOS OS MATERIAIS SERÃO ENTREGUES SEPARADOS POR KIT. INCLUSO MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO PERMANENTE DOS INSTRUMENTAIS.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90 DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO: APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL CONFORME FLUXO DE PAGAMENTO DA OS
FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO EM CONTA BANCO DO BRASIL AG:3659-5 C/C: 52276-7
PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS
FRETE: CIF
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO E ATÉ 30 DIAS

Contato comercial: Adriane Lisita
Tel: (62) 3642-2882 / (62) 99127-6756
E-mail: comercial@servicemed.com.br

SERVICEMED
INSTRUMENTAIS
CIRURGICOS
EIRELI:25172993000100

Assinado de forma digital por
SERVICEMED INSTRUMENTAIS
CIRURGICOS
EIRELI:25172993000100
Dados: 2022.01.07 13:38:48
-03'00'